

# Det kan inte kallas kriminalvård

Min son togs av polisen den 29 november 2022.

På grund av brottet och på grund av att det var så pass grovt hamnade han på Hall-anstalten.

Det heter kriminalvård, eller är det nåt som jag missuppfattat sedan jag satt på mitt sista straff 1999?

**Jag förstår att Kriminalvården** måste ha riktlinjer och säkerhet. Att någon som är så ung och sitter på en klass 1-anstalt får sina "villkor" utifrån det brott han är dömd för och hur han sköter sig där inne, det kan jag väl också förstå. Men det är oerhört svårt för oss i familjen som känner honom, att inse att det enda han eventuellt kan göra är att ansöka om att bli förflyttad till en klass 2-anstalt mot slutet av strafftiden och sedan mucka därifrån helt utan förberedelser för ett liv i frihet.

Då har jag en fråga:

Om min son med hjälp av socialtjänsten, Frivården eller någon förening och med sin familjs hjälp ordnar en utslussning där inte Kriminalvården/fängelset är involverade alls – då måste det väl ändå fungera?

**Tyvärr har jag märkt att det finns** så många olika föreningar som faktiskt inte kan göra ett enda dugg. Och det skrämmer mig fruktansvärt. Föreningar som vi varit i kontakt med, till exempel Passus på Fryshuset, hälsar på på olika anstalter. De pratar, men i handling kan dom inte påverka dom som arbetar på anstalterna ett dugg.

Självklart måste du vilja själv. Saken är att alla interner får olika villkor efter sina säkerhetsbedömningar och min son fick dom villkoren att han endast kan söka sig till en hög klass 2-anstalt. Eventuellt kan han få permissioner och sedan

mucka ifrån anstalten!

Lagen säger en sak men verkligheten ser helt annorlunda ut.

**För om det verkligen är som** Kriminalvården hävdar betyder det att det går ut mängder av personer från fängelserna rakt ut till hemlöshet och efter enbart en kort, kort tid in i kriminellt beteende igen.

För det är det som dom, och min älskade son kan, känner till och och ofta är bra på.

Men det är ju så fruktansvärt.

Och då ska det absolut inte heta eller ens få kallas för KriminalVÅRD!

*Text och bild: Minna*